27 y envió Hiram en esta flota algunos de sus gentes, hombres inteligentes en la náutica, y prácticos de la mar, con las gentes de Salomon.

28 Y habiendo navegado á Ophir, tomaron de allí cuatrocientos y veinte talentos de oro, y trajéronlos al rey Salomon.

de los Tabernáculos.

3 Las cuales eran menos instruidas.

4 Véase Talento.

CAPÍTULO X.

La reina de Sabá, oída la fama de Salomon, viene á visitarle, y le hace grandes presentes. Magnificencia y riquezas de este príncipe.

1 *Sed et regina Saba, audita fami Salomonis in nomine Domini, venit tentare cum in anigmatibus.*

2 *Et ingressa Jerusalem multo cum comitatu, et divitiis, camelis portantibus aromata, et aurum infinitum nimis, et gemmas pretiosas, venit ad regem Salomonem, et locuta est ei universa quae habebat in corde suo.*

3 *Et docuit eam Salomon omnia verba quae proposituras non fuit sermo, qui regem posset latere, et non responderet ei.* 4 *Videns autem regina Saba omnem sapientiam Salomonis, et domum quem edificaverat,*

5 *et cibos mensae ejus, et habitacula servorum, et ordines ministrantium, vestesque eorum, et pincernas, et holocausta quae offerebat in domo Domini, non habebat ultra spiritum.*

6 *Dixitque ad regem: Verus est sermo, quem audivi in terra mea,*

7 *super sermonibus tuis et super sapientia tua: et non credebam narrantibus mihi, donec ipse veni, et vidi oculis meis, et probavi quod media pars mihi nuntiata non fuerit: major est sapientia et opera tua, quam rumor quem audivi.*

8 *Beati viri tui, et beati servi tui, qui stant coram te semper, et audiunt sapientiam tuam.*

9 *Sit Dominus Deus tuus benedictus, cui complicasti, et posuisti super thronum Israel, eò quod dilexerit Dominus Israel in sempiternum, et constituit te regem, ut faceres iudicium et justitiam.* 10 *Dedit ergo regi centum viginti ta-*

1 *Inspirada del cielo, y deseca de adorar al Dios de Israel, del cual había oído tantos prodigios, y particularmente los que obraba*

1 También la reina de Sabá, oída la fama de Salomon, vino en el nombre del Señor á hacer prueba de él con varias cuestiones ocultas:

2 y entrando en Jerusalem con gran pompa de acompañamiento, y de riquezas, con camelos cargados de aromas, y de oro sin cuento, y de piedras preciosas, fue á ver al rey Salomon, y propusole todas las cuestiones que traía meditadas en su corazón.

3 Y satisfizo Salomon á todas sus preguntas: no hubo cosa que fuese oculta para el rey, y á la cual no le respondiese.

4 Viendo pues la reina de Sabá toda la sabiduría de Salomon, y la casa ó Templo que había edificado,

5 y la manera con que era servida su mesa, y las habitaciones de sus criados, y las varias clases de los ministros, y sus vestidos, y los coperos, y los holocaustos que ofrecía en el Templo del Señor, se quedó atónita.

6 Y dijo al rey: Verdadera es la fama de lo que oí en mi tierra,

7 sobre tus cosas, y sobre tu sabiduría; y no he dado crédito á los que me lo contaban, hasta tanto que yo misma he venido, y lo he visto por mis ojos, y he experimentado que no me habían dicho la mitad de lo que es en realidad. Tu sabiduría y tus hechos son mucho mas grandes de lo que me habían contado.

8 ¡Dichosos los que estan contigo! ¡dichosos tus criados, los cuales gozan siempre de tu presencia, y escuchan la sabiduría!

9 Bendito sea el Señor Dios tuyo, que te ha amado y puesto sobre el trono de Israel, por el amor que siempre ha tenido á este pueblo; y te ha constituido rey para que ejerzas la equidad y la justicia.

10 Dio despues ella al rey ciento y vein-

por medio de Salomon. Otros tradacen: Oída la fama de todo lo que Salomon había hecho en nombre del Señor, etc.

lenta auri, et aromata multa nimis, et gemmas pretiosas: non sunt allata ultra aromata tam multa, quam ta quae dedit regina Saba regi Salomoni.

11 *Scd et classis Hiram, quae portabat aurum de Ophir, attulit ex Ophir ligna thyina multa nimis, et gemmas pretiosas.*

12 *Fecitque rex de lignis thyinis fulcra domus Domini, et domus regiae, et citharas lytrasque cantoribus: ma sunt allata lujusemodi ligna thyina, neque visus usque in presentem diem.*

13 *Rex autem Salomon dedit reginae Saba omnia quae voluit et petiit ab eo: exceptis his, quae ultra obtulerat ei munere regio. Quae reversa est, et abiit in terram suam cum servis suis.*

14 *Erat autem pondus auri, quod offerrebat Salomoni per annos singulos, sexcentorum sexaginta sex talentorum auri.*

15 *excepto eo, quod afferrebat viri qui super vicigalia erant, et magisiores universisque scruta venientes, et omnes reges Arabiae, ducesque terra.*

16 *Fecit quoque rex Salomon ducenta scuto de auro purissimo, sexcentos auri siclos dedit in taminas scuti unius.*

17 *Et trecentas peltas ex auro probato: trecentae minae auri unam peltam vestiebant: postquam eas rex in domo saltus Libani.*

18 *Fecit etiam rex Salomon thronum de ebore grandem, et vestivi cum auro fulvo nimis,*

19 *qui habebat sex gradus: et summitas throni rotunda erat in parte posteriori: et duae manus hinc atque inde tenentes sedile: et duo leones stabant iuxta manus singulas.*

1 O ébano oloroso.